CONCILIVM PROVINCIALE.

- P**RÆTER Summitas sciendum est, quod hodie per constitutionem Sixti V.
- 1 † Concilia Prouincialia postquam fuerint celebrata eorum statuta transmittuntur ad Sanctiss. D. Papani, & per Sacram Congregationem Dominorum Cardinalium deputatam pro interpretatione, & executione Concil. Tridentini, recognita, & approbata deinde publicantur, ut patet ex constitutione eiusdem Sixti Romae publicata die 23. Martij 1564. incip. Immenfa. Et quoniam de Concilio Prouin-

*Cogruit
titul de
constit.*

Provinciali ego Stephanus Quaranta tractatum edidi Neap. impressum de anno 1589. qui cum non facile reperiat hic inferendum esse censui recognoscendo, & addendo.

Inter ceteras sollicitudines quæ Metropolitana incumbunt ea non minima reputatur conuocare scilicet Concilium Provinciale de quo breuiter, vtiliter, & ordinate scripturus nonnullas ponam quæstiones ex sacris canonib. varijsque Doctoribus ac locis non sine maximo studio, labore, atque vigilijs elaboratas, & collectas ad inchoationem dicti Concilii illiusq; progressum, atq; tractatum, & ad præstantiam Archiepiscopi in eo pertinentes. Diuino igitur inuocato auxilio dicimus ꝑ hanc Concilii Provincialis conuocationem ad Metropolitanum spectare c. si episcopus c. si quis episcoporum c. quoniam c. propter 18. disti. c. sicut olim, de accusat. c. 1. de pœnis in 6. ipse nam que est caput huius congregationis, & propterea ad ipsum spectat huiusmodi conuocatio. Card. Alex. siue Præposi. in d. c. si quis episcoporum, & Concilium Provinciale dicitur quia præsentat ecclesiam Provincia Abb. in cap. graue in fi. de præben. & in d. c. sicut, vbi etiam de triplici concilio rum differentia post glo. in sum. 17. dist. quorum etiam diffinitiones ponit Io. Paul. Lancel. lib. 1. institu. iur. cano. in titul. de eccles. constit. & declarat in sua glo. vel appellatur, quia regulariter fit, & congregatur in provincia auctoritate Archiepiscopi Metropolitanæ, qui omnibus episcopis, prælatis, & clericis provincie præesse dicitur. Bero. in c. 1. de iudi. & sine auctoritate Metropolitanæ non inferioribus illud congregare Card. Alex. notat in d. c. propter. el. 1. Sede tamen Metropolitana vacante episcopi provincie se congregare possunt ad illud celebrandum Archid. & Gemin. in c. placuit nu. 2. & in d. c. propter vbi Io. de Cur. crema. Card. S. Sixti nu. 8. ac Card. Alex. in c. de concilijs in 3. notab. & in d. c. placuit 18. dist. Petrus de Mōte episcopus Brixien. in tract. Monarchiæ conciliorum c. 2. nu. 9. Vgonius episcopus Famagulltanus in tract. Monarchiæ conciliorum c. 2. nu. 9. Vgonia in præ iudijs q. 5. & in 3. par. fol. 134. Henri. Botteus de Synodo episc. par. 1. num. 43. ad quem tamen finem, quoties, & quid sit tractandum in eo, habetur in d. c. propter c. quoniam 18. dist. & c. sicut, de accusat. iusta etiam causa illud conuocandi, est cū aliqua magna oritur dubitatio, quæ alias comode non possit diffiniri. Card. Alex. in c. multis. in 4. notab. 17. dist. etiam potest conuocari pro corrigendo episcopo, prout in c. 1. 34. dist. & quando immineret necessitas, potest congregari ante tempus statutum idem Card. in d. c. de concilijs Bou. in d. par. 4. nu. 54. sed Archiepiscopo non licet ante receptionem pallii illud conuocare, c. quod sicut §. præterea, de elec. & ex his patet responsio saltem remissive ad primam quæstionem, quæ erat præmittenda, videlicet, quid illud sit, per quem conuocetur, ad quem finem, & quoties, & de concilijs Provincialibus, vide quod nouissime fuit decretum per Conc. Trid. sess. 24. de refor. c. 2.